Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL No 021/2025 – RESTEC GESTÃO PÚBLICA

RETIFICAÇÃO – VAGAS REMANESCENTES

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA

RESIDÊNCIA TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLICA – 5a EDIÇÃO – 2025

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e regi-

mentais, considerando:

- o Edital no 001/2024-RESTEC GESTÃO PÚBLICA;

- o Edital no 019/2025-RESTEC GESTÃO PÚBLICA;

T O R N A   P Ú B L I C O

a RETIFICAÇÃO do Edital no 019/2025-RESTEC GESTÃO PÚBLICA referente à abertura de inscrições,

e estabelece as normas relativas ao Processo de Seleção para as Vagas Remanescentes do

Curso de Especialização em Gestão Pública – Residência Técnica – 5a Edição, vinculado ao Programa

de Residência Técnica do Estado do Paraná, conforme segue:

1. Fica alterado o item 1 do Edital no 019/2025-RESTEC GESTÃO PÚBLICA passando de 207 (duzen-

tos e sete) vagas para 209 (duzentos e nove) vagas.

2. Ficam inseridas no Anexo 1 do Edital no 019/2025-RESTEC GESTÃO PÚBLICA as seguintes vagas:

ÓRGÃO: SEDEF/NÚCLEO REGIONAL – Secretaria do Desenvolvimento Social e Família

MUNICÍPIO ÁREA VAGAS

Cornélio Procópio Serviço Social 01

TOTAL  01

ÓRGÃO: SEJU/SEMILIBERADE – Secretaria da Justiça

MUNICÍPIO ÁREA VAGAS

Foz do Iguaçu Psicologia 01

TOTAL  01

3. Permanecem inalterados os demais dispositivos do Edital no 019/2025-RESTEC GESTÃO PÚBLICA.

Ponta Grossa (PR), 25 de abril de 2025.

Eliane de Fátima Rauski

Coordenadora Geral